
Uchwała II/11/2005 

 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 11 

stycznia 2005 roku w sprawie opinii projektu budżetu wraz z informacją o stanie 

mienia komunalnego Gminy Wielgomłyny na 2005 rok. 

 

Na podstawie art.13 pkt. 3 w związku z art.19 ust.2 ustawy z dnia 07 

października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych / Tekst. jedn. 

Dz. U. z 2001 r. Nr 55,poz.577 z późn. zm./ -skład orzekający Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi: 

 

Wojciech Newereńczuk – przewodniczący, 

Paweł Jaśkiewicz – członek, 

Bogdan Łągwa – członek, 

 

uchwala co następuje: 

 

opiniuje się pozytywnie projekt budżetu Gminy Wielgomłyny na rok 2005 wraz                        

z informacją o stanie mienia komunalnego wnosząc uwagi zawarte                        

w uzasadnieniu. 

 

Uzasadnienie: 

 

Skład orzekający na posiedzeniu w dniu 11 stycznia 2005 roku zbadał 

następujące dokumenty: 

- Zarządzenie Wójta Gminy Dobryszyce Nr 18/2004 z dnia 15 listopada 2004                

w sprawie ustalenia projektu budżetu gminy na rok 2005, 

- projekt uchwały Rady Gminy w sprawie uchwalania budżetu Gminy na   

2005 rok,  

- plan dochodów i wydatków budżetu Gminy na rok 2005, 



- plan przychodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych Gminie na rok 2005, 

- plan nakładów inwestycyjnych na rok 2005, 

- plan wykazu wieloletnich programów inwestycyjny gminy Wielgomłyny na 

lata 2006-2008, 

- plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska                

i Gospodarki Wodnej na rok 2005, 

- informację ostanie mienia komunalnego. 

W wyniku analizy wymienionych dokumentów ustalono, iż zał. Nr 7 do 

projektu budżetu na 2005 rok „Plan dochodów związanych z realizacją zadań 

zleconych ustawami i na podstawie porozumień na 2005 rok”- zadania 

powierzone w rozdz. 60014 – „drogi publiczne powiatowe” błędnie 

zakwalifikowano dotację na podstawie zawartego porozumienia z powiatem na 

bieżące utrzymanie dróg. Dotacja ta winna być sklasyfikowana w § 2320. 

Również do zadań powierzonych załączono dotacje celowe budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin, które to stanowią dochody własne 

gmin w Dz. 852 –opieka społeczna. 

Ponadto dołączone do projektu budżetu na 2005 rok załączniki Nr 2a-2d 

przedstawiają plan finansowy publicznych szkół podstawowych oraz 

publicznego gimnazjum, które są elementem układu wykonawczego wobec 

powyższego brak podstaw prawnych do ich zamieszczeniu w projekcie budżetu 

w odrębnych załącznikach. 

 

Uwzględniając fakt, iż innych nieprawidłowości nie dopatrzono się 

postanowiono orzec jak w sentencji. 

 

Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu Gminy Wielgomłyny 

sformułowaną w niniejszej uchwale, stosownie do postanowień zawartych                       



w art.121 ust.2 ustawy o finansach publicznych Wójt Gminy obowiązany jest 

przedstawić przed uchwaleniem budżetu Radzie Gminy. 

 

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale na podstawie art.20 ust.1 ustawy                  

o regionalnych izbach obrachunkowych służy Wójtowi Gminy odwołanie do 

pełnego składu Kolegium Izby. 


